Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
05.02.2019                                                                                                                    № 2
заседания Совета по опеке и попечительству над гражданами, признанными судом недееспособными, попечительству над гражданами, ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять свои обязанности
	Председатель –

Заместитель председателя –

Секретарь -

	Цыба С.Я.

Пашко А.А.

Григорьев А.В.

	Присутствовали члены

	Войцеховская Л.В.

Григорьев А.В.

Киричёк Э.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О назначения секретаря из числа присутствующих.

Докладчик: Григорьев Антон Викторович – главный специалист юрисконсульт Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
2. О выдаче разрешения на распоряжение денежными средствами недееспособных граждан.
Докладчик: Григорьев Антон Викторович – главный специалист юрисконсульт Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
3. О выдаче разрешения на совершение сделки - распоряжение денежными средствами, принадлежащими недееспособному гражданину.
Докладчик: Григорьев Антон Викторович – главный специалист юрисконсульт Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска.
1. СЛУШАЛИ:

А.В. Григорьева о назначении секретаря из числа присутствующих на заседании Совета.

Проинформировал Совет о том, что в связи с отпуском ведущего специалиста отдела по делам ветеранов и инвалидов ДТиСР г. Волгодонска О.В.Ольховой – секретаря Совета по опеке, встал вопрос о назначении секретаря из числа присутствующих членов на заседании Совета. Главный специалист юрисконсульт Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска А.В. Григорьев предложил свою кандидатуру.

Голосование: единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Назначить секретарем данного Совета – А.В.Григорьева
2. СЛУШАЛИ:

А.В.Григорьева о выдаче разрешения на распоряжение денежными средствами недееспособных граждан.
Проинформировал Совет об обращении в ДТиСР г. Волгодонска опекунов, действующих в интересах подопечных по вопросам получения разрешений на распоряжение денежными средствами (пенсиями, субсидиями, пособиями), поступающими на счета подопечных для удовлетворения нужд и потребностей подопечных.
Голосование: единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать ДТиСР г.Волгодонска выдать опекунам недееспособных граждан разрешение на распоряжение денежными средствами подопечных.
2. Рекомендовать обязать опекунов ежегодно, в срок до 1 февраля представлять в ДТиСР г.Волгодонска отчеты и документы, подтверждающие целевое расходование денежных средств подопечных (чеки, квитанции и пр.).
3. СЛУШАЛИ:
А.В.Григорьева о выдаче разрешения на совершение сделки - распоряжение денежными средствами, принадлежащими недееспособному гражданину.

Проинформировал Совет об обращении в Департамент труда и социального развития г.Волгодонска опекуна, действующего в интересах недееспособного гражданина на основании постановления Администрации города Волгодонска об установлении опеки над недееспособным гражданином, с просьбой дать разрешение на совершение сделки - распоряжение денежными средствами для удовлетворения нужд и потребностей подопечного, хранящимися на счете недееспособного гражданина в отделении ПАО «Сбербанк России».
Голосование: единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Выдать опекуну разрешение на совершение сделки - распоряжение денежными средствами недееспособного гражданина.

2. Рекомендовать обязать опекуна в течение двух календарных месяцев с момента получения разрешения на совершение сделки - распоряжение денежными средствами  предоставить  в  Департамент  труда  и  социального  развития             г. Волгодонска выписку по счету, а также документы, подтверждающие целевое расходование денежных средств недееспособного гражданина (чеки, квитанции).
Председатель                                                                                           С.Я.Цыба
Секретарь  Совета                                                                                   А.В.Григорьев